SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 63/2024 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais e

considerando o contido no protocolado n.º 21.618.303-7,

RESOLVE:

1. Tornar pública a chamada complementar à 2.ª Convocação do processo de seleção

regido pelo Edital n.º 11 – GS/SEED, de 19 de fevereiro de 2024, referente ao

Programa de Intercâmbio Internacional Ganhando o Mundo, na modalidade High

School.

2. Ficam convocados os estudantes relacionados no Anexo deste Edital a

comparecerem, com seu responsável legal, no colégio onde estão matriculados, no

dia 5 de julho de 2024, no horário de funcionamento da instituição escolar, para

entregar a documentação solicitada nos subitens 12.8 e 12.9 do Edital n.º 11/2024 –

GS/SEED.

3. O estudante que não comparecer para a entrega da documentação no prazo

estipulado estará desclassificado do processo seletivo, conforme prevê o Edital

n.º 11/2024 – GS/SEED.

4. A direção da instituição de ensino deverá entregar a documentação dos estudantes,

no Núcleo Regional de Educação a que está jurisdicionada, no dia 8 de julho 2024,

no horário de funcionamento do NRE.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira

Secretário de Estado da Educação

2277
112

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/07/2024 19:28. Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 03/07/2024 16:22.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4f08e1019fc2b1f3d7cbfe4dfd5d26b5.

               SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 63/2024 – GS/SEED

CHAMADA COMPLEMENTAR – 2.ª CONVOCAÇÃO EDITAL N.º 11/2024 – GS/SEED

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
CLASSIF.
GERAL

CLASSIF.
MUNICÍPIO

BOLSA FAMÍLIA

ASSIS CHATEAUBRIAND ASSIS CHATEAUBRIAND ANCHIETA, C E PE-EF M 1011230721 FERNANDA DE FARIAS MACEDO 2/27/2009 145,7 294 3 NÃO
APUCARANA APUCARANA HEITOR C A FURTADO, C E C-M-EF M PROFIS 957205542 ISABELLA CARDOSO TESTA 5/12/2008 104,3 1840 8 NÃO
AREA METROP.NORTE ALM TAMANDARE LAMENHA PEQUENA, C E-EF M 1004937194 GABRIELLY DE ALMEIDA CARNEIRO PINTO 5/23/2009 84,0 3131 18 SIM
AREA METROP.NORTE COLOMBO ABRAHAM LINCOLN, C E PRES-EF M N PROFIS 1015395393 ANNA CLARA DORETO NUNES 8/11/2009 111,3 1554 8 NÃO
AREA METROP.NORTE COLOMBO JULIA CAVASSIN, C E-EF M 1011875269 JEFFERSON LUIZ GLOVACKI G. DE MELO 6/24/2008 90,1 2562 13 NÃO
AREA METROP.NORTE RIO BRANCO SUL MARIA DA LUZ FURQUIM, C E-EF M N PROFIS 1017968218 ANA JULIA AGNER RITA 6/27/2009 69,7 4137 12 NÃO
AREA METROP.NORTE PIRAQUARA JOAO BATISTA VERA, C E-EF M 1001030228 KETHELYN MARIANA AUGUSTA DA CRUZ 3/12/2009 68,7 4266 14 NÃO
AREA METROP.SUL S JOSE PINHAIS UNIDADE POLO, C E-EF M PROFIS 1017419613 CAMILA FERREIRA BUENO 12/18/2009 114,1 1458 8 NÃO
AREA METROP.SUL S JOSE PINHAIS TIRADENTES, C E-EF M N PROFIS 1010922484 JULIA SOPHIA LUDVICH CORDEIRO 7/6/2009 102,6 1964 15 NÃO
AREA METROP.SUL S JOSE PINHAIS SAO CRISTOVAO, C E-EF M PROFIS N 1018497600 MARIANA DE ALMEIDA 9/9/2009 93,5 2397 24 NÃO
AREA METROP.SUL S JOSE PINHAIS AMBROSIA SABATOVICH, C E C IR-EF M 1010657136 KAUA LEONARDO DIAS NOGUEIRA 10/17/2009 83,8 3156 38 NÃO

AREA METROP.SUL ARAUCÁRIA HELENA WYSOCKI, C E PROFA-EF M PROFIS 913753232 DAVID RIBEIRO MULLER 5/2/2009 84,7 3057 10 NÃO
AREA METROP.SUL ARAUCÁRIA GUAJUVIRA, C E C-EF M PROF 1009318212 GUILHERME GADONSKI BUSTOS 1/10/2009 71,0 4001 22 NÃO
AREA METROP.SUL CAMPO LARGO MACEDO SOARES, C E C-M-EF M PROFIS 1005948882 EMILY NAVARRO 1/3/2009 98,7 2209 25 NÃO
AREA METROP.SUL FAZ RIO GRANDE JORGE ANDRIGUETTO, C E DES-EF M PROFIS N 1011503868 LYANDRA GABRIELA DE ARAUJO MAGALHAES 1/7/2008 72,0 3872 59 NÃO
AREA METROP.SUL FAZ RIO GRANDE JOAO HOINATZ ANDRADE, C E C-M PROF-EF M 1011404592 MARCOS ALEXANDRE DA SILVA DOS SANTOS 4/20/2008 65,7 4583 77 NÃO
AREA METROP.SUL FAZ RIO GRANDE CUNHA PEREIRA, C E DES-EF M PROFIS 1011405440 MONIQUE STEFANY DE LIMA 11/10/2008 65,1 4638 80 NÃO
AREA METROP.SUL RIO NEGRO ANTONINA, C E BAR DE-EF M N PROFIS 1004893162 VINICIUS MACIEL MAURER 11/29/2008 75,0 3614 4 NÃO
CASCAVEL CASCAVEL OLINDA T DE CARVALHO, C E-EF M PROFIS 1019228432 NEYBYLY FERREIRA DALABONA 6/8/2008 101,6 2031 47 NÃO
CASCAVEL CASCAVEL SAO CRISTOVAO, C E-EF M PROFIS 68066239 LAURA GIOLLO KOCK 12/29/2009 98,3 2240 49 NÃO
CURITIBA CURITIBA NILO BRANDAO, C E PROF-EF M PROFIS 1016881399 BÁRBARA PRIZ DE SOUZA FERREIRA 5/28/2009 85,7 2957 171 NÃO
CURITIBA CURITIBA SEGISMUNDO FALARZ, C E C-M-EF M 1014479542 JÚLIA RIBAS YAMAGUCHI 10/7/2009 83,9 3142 182 NÃO
CURITIBA CURITIBA ANGELO VOLPATO, C E-EF M 1017088862 ANA JULIA JARESKI DA SILVA 1/11/2009 83,8 3148 183 NÃO
CURITIBA CURITIBA TEOBALDO L KLETEMBERG, C E PR-EF M P 1017319708 HALYSSA BONFIM DE LIMA 3/19/2009 86,9 2836 162 NÃO
CURITIBA CURITIBA FRANCISCO ZARDO, C E PROF-EF M PROFIS 1022111546 MARIA FERNANDA SINHANES NARCISO 7/2/2009 86,7 2858 164 NÃO
CURITIBA CURITIBA PILAR MATURANA, C E-EF M P 1009276072 VITORIA PRZEDZEMIRZKI ANDRADE 2/13/2009 83,3 3183 189 NÃO
CURITIBA CURITIBA JOSE GUIMARAES, C E PROF-EM PROFIS 1017400700 BEATRIZ SACAVEM FERNANDES 3/31/2009 82,8 3220 194 NÃO
CURITIBA CURITIBA LEONCIO CORREIA, C E-EF M PROFIS 1009859809 MAYRON ADRIEL GRUNHAGEN NUNES 10/29/2008 80,9 3351 202 NÃO
CURITIBA CURITIBA JULIO MESQUITA, C E PROF-EF M PROFIS 1016803258 RUAN MENDES SANTANA 3/23/2009 75,7 3574 215 NÃO
CURITIBA CURITIBA HASDRUBAL BELLEGARD, C E-EF M N PROFIS 1017279986 YASMIN EDUARDA BRONQUETI 6/6/2009 72,4 3827 237 SIM
FOZ DO IGUACU FOZ DO IGUACU RIO BRANCO, C E BAR DO-EF M N PROF 1009983607 ISABELLY GONÇALVES DOS SANTOS 11/22/2009 90,5 2537 25 NÃO
FOZ DO IGUACU MEDIANEIRA ARTHUR DA C SILVA, C E C-M MAL-EF M P 1004705943 NATANIEL PALAURO KAISER 5/14/2009 106,7 1696 20 NÃO

2278
112

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/07/2024 19:28. Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 03/07/2024 16:22. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4f08e1019fc2b1f3d7cbfe4dfd5d26b5.

               SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

FRANCISCO BELTRÃO CAPANEMA CIRILO, C E PE-EF M PROFIS 1002693069 WESLEY SIDNEY MANCHINI DA COSTA 11/4/2009 95,3 2353 9 NÃO
GOIOERÊ UBIRATÃ MARIA GOMES BIZERRA, C E C PROFA-EF M 1005433300 MAYSA CRISTINA FERREIRA DE PAULA 3/18/2008 118,7 1131 8 SIM
GUARAPUAVA GUARAPUAVA MANOEL RIBAS, C E C-M-EF M PROFIS 74404219 MARIANA APARECIDA MACHADO 1/27/2009 146,9 276 4 NÃO
GUARAPUAVA GUARAPUAVA CRISTO REI, C E-EF M PROFIS 1004595595 LETICIA ANDRADE DE OLIVEIRA 1/8/2009 131,9 655 9 NÃO
IRATI REBOUÇAS MARIA IGNACIA, C E C-M PROFA-EF M 1010419782 VITÓRIA LETÍCIA MARTINS 5/9/2009 74,7 3631 7 NÃO
JACAREZINHO CARLÓPOLIS HERCILIA P E SILVA, C E C-M PROFA-EF M 1008731736 LAIANY ROCHA DA ROSA 7/3/2008 140,0 326 2 NÃO
JACAREZINHO STO ANT PLATINA EDITH S PRADO DE OLIVEIRA, C E C-M-EF M 1008933606 RENATO TOMAZ DA SILVA 12/31/2008 82,6 3238 11 NÃO
LONDRINA LONDRINA ADELIA D BARBOSA, C E C-M PROFA-EF M P 1012241816 VITÓRIA EDUARDA OLIVEIRA DE SOUZA 2/11/2009 98,6 2217 79 SIM
LONDRINA LONDRINA MARGARIDA B LISBOA, C E PROFA-EF M 1018597060 DIOGO KENZO SAHARA 4/27/2009 94,0 2383 84 NÃO
LONDRINA LONDRINA PATRIMÔNIO REGINA, C E DO-EF M 1008959591 ELOÁ INOCENCIO DA SILVA 10/10/2008 93,3 2404 85 NÃO
LONDRINA LONDRINA GABRIEL C MARTINS, C E DR-EF M PROFIS 1009332363 GEOVANNA MALDONADO ANELI 8/29/2008 92,4 2443 87 NÃO
LONDRINA LONDRINA ALBINO F SANCHES, C E-EF M PROFIS 1010717457 VINICIUS GOMES DA SILVA 4/24/2008 86,3 2887 97 NÃO
LONDRINA LONDRINA ANTONIO DE MORAES BARROS, C E-EF M PROFI 1006779529 JOAQUIM CUSTÓDIO NETO 6/10/2007 85,9 2928 98 NÃO
LONDRINA LONDRINA MARCELINO CHAMPAGNAT, C E-EF M PROFIS 1009136742 ROBERTO AKIRA YAMAMOTO 8/11/2008 84,8 3038 102 NÃO
LONDRINA LONDRINA CARLOS DE ALMEIDA, C E-EF M PROFIS 1008588305 LAURA ANDRADE SANTOS 4/2/2008 82,2 3269 108 SIM
MARINGÁ SARANDI CORA CORALINA, C E C-M-EF M PROFIS 1001805386 BRYAN RAFAEL DANTAS BARBOSA 7/14/2009 116,4 1323 4 NÃO
MARINGÁ MARINGÁ DIRCE DE A MAIA, C E-EF M 1007371825 HELOÍSE DA SILVA BRUNHOLI 12/22/2009 72,9 3782 65 SIM
MARINGÁ MARINGÁ ALFREDO MOISES MALUF, C E-EF M PROFIS 1001169102 MAISA DE CASTRO LIMA 1/21/2009 69,2 4194 79 NÃO
MARINGÁ PAICANDU PAICANDU, C E-EF M N PROFIS 840623998 MICAELLY VITORIA LEIBANTE DA SILVA 5/30/2008 87,7 2751 4 NÃO
MARINGÁ SARANDI ANTONIO FCO LISBOA, C E-EF M PROFIS 1004727726 EVELLYN MARIANA DOS SANTOS 3/20/2009 104,0 1865 8 NÃO
PONTA GROSSA PONTA GROSSA JOSE ELIAS DA ROCHA, C E C-M-EF M PROFIS 1009213445 HELOISE RODRIGUES DE OLIVEIRA 11/24/2009 77,0 3508 47 NÃO
PONTA GROSSA PONTA GROSSA ANTONIO SAMPAIO, C E C-M GAL-EF M 1009945918 THAYS PERONI DOS SANTOS 12/9/2009 71,9 3896 52 NÃO
PONTA GROSSA PONTA GROSSA FRANCISCO PIRES MACHADO, C E-EF M 1008966571 NATALLY MARIA POLISCZUK 11/1/2009 70,6 4036 55 NÃO
PONTA GROSSA PALMEIRA PINHEIRAL DE BAIXO, C E C DE-EF M 1007425518 NICOLI COSTA RAGNINI 11/23/2009 122,9 881 2 NÃO
TELÊMACO BORBA ORTIGUEIRA VISTA ALEGRE, C E C -EI EF M 1016938889 REBECA MIRIA SILVA DE OLIVEIRA 7/28/2008 102,5 1968 7 NÃO
TOLEDO MAL CAND RONDON NILSO FRANCESKI, C E DO C PROF-EFM 1008326777 NATHÁLIA ELOIZA VICENTE 4/9/2009 93,1 2414 13 NÃO
TOLEDO SANTA HELENA VERONICA ZIMERMANN, C E C PROFA-EF M 1004962482 MARIA EDUARDA DA SILVA BON 5/25/2009 85,0 3028 20 NÃO
TOLEDO SANTA HELENA SANTOS DUMONT, C E C-EF M 1006944317 ANA FLÁVIA WEIS 9/20/2009 149,9 205 3 NÃO
TOLEDO TOLEDO ANTONIO J REIS, C E C-M-EF M PROFIS 1010635612 ISABELLY KRESKO CASTRO 9/17/2009 71,8 3910 34 NÃO

2279
112

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/07/2024 19:28. Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 03/07/2024 16:22. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4f08e1019fc2b1f3d7cbfe4dfd5d26b5.

2279a
112

Documento: Edital632024GSSEED21.618.3037SEGUNDA_CONVOCACAOGanhandooMundoEditaln.11GSSEED.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 03/07/2024 19:28.

Inserido ao protocolo 21.618.303-7 por: Alcione Marta Guralh em: 03/07/2024 16:22.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
4f08e1019fc2b1f3d7cbfe4dfd5d26b5.